
Plán činnosti Dopravní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2022 
 
Jednání se bude konat každý 2. čtvrtek v měsíci, od 14:00 hodin, v budově KrÚ pokud 
nebude výjezdní zasedání dopravní komise.  
Obsah jednání se může měnit v závislosti na vzniklých skutečnostech k projednání 
v dopravní komisi. 
Každý člen komise může navrhnout projednání dalšího tématu, popis problému a návrh 
řešení předá 14 dní před jednáním komise předsedovi komise (ve smyslu čl. 2 odst. 3 a 4 
jednacího řádu). 
 
Pravidelné body jednání: 

- Kontrola plnění usnesení z minulých jednání; 
- Projednání požadavků měst a obcí. 

 
1. čtvrtletí: 

- seznámení s plánem činnosti na rok 2022; 
- informace ke schválení rozpočtu na rok 2022; 
- informace k vyhodnocení čerpání přílohy D1A, D1B a D2 rozpočtu kraje v roce 2021; 
- prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích;  
- předběžná informace k nákladovosti zimní údržby a škod po zimě; 
- informace o připravovaných koordinačních poradách s obcemi k drážní dopravě pro 

JŘ 2022/2023; 
- informace o finančním plánu KSÚSV na rok 2022; 
- informace o Veřejné dopravě Vysočiny;  
- informace o plánovacím období 2014 – 2020 – čerpání finančních prostředků z fondů 

Evropské unie; 
- informace o přípravě plánovacího období 2021 – 2027  
- Informace k akcím plánovaných v roce 2022 na silnicích II. a III. třídy; 
- Informace k akcím plánovaných v roce 2022 na silnicích I. třídy za účasti zástupce 

ŘSD, Správa Jihlava;  
- Informace o opravách/rekonstrukcích silnic a mostů připravovaných Krajskou správou 

a údržbou silnic Vysočiny;  
- Fond Vysočiny – program Bezpečná silnice 2022. 

 
 

2. čtvrtletí: 
- hospodaření KSÚSV za rok 2021; 
- vyhodnocení zimního období 2021/2022; 
- informace o stavu silnic a mostů ve vlastnictví Kraje Vysočina a jejich kontrolách;  
- informace k zahájení a průběhu realizace staveb a oprav dle přílohy D1A, D1B a D2  

na silniční síti ve vlastnictví Kraje Vysočina; 
- informace o koordinačních poradách s obcemi k drážní dopravě pro  

– JŘ 2022/2023; 
- informace o Veřejné dopravě Vysočiny; 
- informace o plánovacím období 2014 – 2020 – čerpání finančních prostředků z fondů 

Evropské unie; 
- informace o plánovacím období 2021 – 2027. 

 
 
 
3. čtvrtletí: 

- informace o průběhu realizace staveb a oprav dle přílohy D1A, D1B a D2 na silniční 
síti ve vlastnictví Kraje Vysočina; 

- informace k sestavování rozpočtu kapitoly Doprava na rok 2023; 



- projednání návrhu akcí k zařazení do přílohy D1A, D1B a D2 na rok 2023; 
- protihluková opatření; 
- informace o Veřejné dopravě Vysočiny; 
- informace o plánovacím období 2014 – 2020 – čerpání finančních prostředků z fondů 

Evropské unie; 
- informace o plánovacím období 2021 – 2027; 
- informace o čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v roce 2022.  
 

 
4. čtvrtletí: 

- informace o záměru rozsahu základní dopravní obslužnosti na rok 2023; 
- informace k výsledné podobě rozpočtu kapitoly Doprava na rok 2023 včetně výsledné 

podoby akcí zařazených do příloh D1A, D1B a D2; 
- informace o průběhu realizace staveb a oprav dle přílohy D1A, D1B a D2 na silniční 

síti ve vlastnictví Kraje Vysočina v roce 2022; 
- informace o Veřejné dopravě Vysočiny; 
- plán činnosti dopravní komise na rok 2023; 
- informace o plánovacím období 2014 – 2020 – čerpání finančních prostředků z fondů 

Evropské unie; 
- informace o plánovacím období 2021 – 2027; 
- informace o čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v roce 2022.  
  

 


